
Energiepreise

Grundentgelt pro Jahr Arbeitspreis pro kWh
Euro netto Euro brutto3) Cent netto1) Cent brutto3)

Strom Gewerbe 24 30,00 36,00 17,9000 21,4800
Leistungspreis pro kW und Jahr Arbeitspreis pro kWh
Euro netto Euro brutto3) Cent netto1) Cent brutto3)

Strom Gewerbe Leistung 24 13,50 16,20 17,4000 20,8800

Gesamtpreise

pro Jahr pro kWh
Euro netto2) Euro brutto3) Cent netto2) Cent brutto3)

Strom Gewerbe 24 66,00 79,20 25,6773 30,8128
Leistungspreis pro kW und Jahr pro kWh
Euro netto2) Euro brutto3) Cent netto2) Cent brutto3)

Strom Gewerbe Leistung 24 74,22 89,06 22,1073 26,5288

INFORMATION zu Strom Gewerbe 24 und Strom Gewerbe Leistung 24:
Mindestvertragsdauer: Abweichend von Punkt 13.1 der AGB-Strom gilt für die Tarife Strom Gewerbe 24 und Strom Gewerbe Leistung 24 eine
Mindestvertragslaufzeit bis zum 30.6.2025 als vereinbart. Rabatt: Bei einem Abschluss des Tarifs Strom Gewerbe 24 oder Strom Gewerbe Leistung 
24 erhalten Sie einen Rabatt von 1 Cent/kWh (netto) auf den Arbeitspreis für den Zeitraum bis zum 31.12.2024. Ab 1.1.2025 und bis zum 31.12.2025 
erhalten Sie einen Rabatt von 3 Cent/kWh (netto) auf den Arbeitspreis.

Energiepreise

Grundentgelt pro Jahr Arbeitspreis pro kWh
Euro netto Euro brutto3) Cent netto1) Cent brutto3)

Strom Wärmepumpe 24 16,0000 19,2000
Strom Wärme 24 Nacht (22.00–6.00 Uhr) 15,9000 19,0800
Strom Wärme 24 Tag (für Tagesnachladung) 16,9000 20,2800

Gesamtpreise

pro Jahr pro kWh
Euro netto2) Euro brutto3) Cent netto2) Cent brutto3)

Strom Wärmepumpe 24 36,00 43,20 23,7773 28,5328
Strom Wärme 24 Nacht (22.00–6.00 Uhr) 20,3573 24,4288
Strom Wärme 24 Tag (für Tagesnachladung) 21,3573 25,6288

INFORMATION zu Strom Wärmepumpe 24 und Strom Wärme 24 Tag/Nacht:
Mindestvertragsdauer: Abweichend von Punkt 13.1 der AGB-Strom gilt für die Tarife Strom Wärmepumpe 24 und Strom Wärme 24 Tag/Nacht eine 
Mindestvertragslaufzeit bis zum 31.10.2025 als vereinbart.

PRODUKTVORAUSSETZUNGEN für Strom Wärme 24 Tag/Nacht:
› Anwendung ausschließlich für: Elektroheizung, Heißwasserspeicher, Futterdämpfer, Speicherbacköfen, keramische Brennöfen und Trocknungsanlagen.
› Ein intelligenter Stromzähler (Smart Meter) ab Bereitstellung durch den Netzbetreiber.
› Unterzeichnung einer Zustimmungserklärung zu Messwerten im 15-Minuten-Intervall. Das ist für die Abrechnung der Tag- bzw. Nachtzeiten nötig.

1)	 Im Arbeitspreis pro kWh netto sind die Kosten für die Herkunftsnachweise des zugewiesenen Ökostroms enthalten.
2)	Strom Gewerbe 24, Strom Wärmepumpe 24: Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte (36,00 Euro/Jahr und
	 7,188 Cent/kWh), die Gebrauchsabgabe (0,4893 Cent/kWh) und die Elektrizitätsabgabe (0,1 Cent/kWh), jedoch nicht die Entgelte für Messleistungen. Alle Zuschläge,
	 Abgaben und Steuern gelten für die Netzebene 7 im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH.
	 Strom Wärme 24 Tag/Nacht: Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte (3,868 Cent/kWh), die Gebrauchsabgabe
	 (0,4893 Cent/kWh) und die Elektrizitätsabgabe (0,1 Cent/kWh), jedoch nicht die Entgelte für Messleistungen. Alle Zuschläge, Abgaben und Steuern gelten für die 
	 Netzebene 7 im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH. 
	 Strom Gewerbe Leistung 24: Das Preismodell mit Leistungsmessung. Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte 
	 (60,72 Euro/kW/Jahr und 4,118 Cent/kWh), die Gebrauchsabgabe (0,4893 Cent/kWh) und die Elektrizitätsabgabe (0,1 Cent/kWh), jedoch nicht die Entgelte für 
	 Messleistungen. Alle Zuschläge, Abgaben und Steuern gelten für die Netzebene 7 im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH.
3) 	Die Bruttopreise enthalten 20 % Umsatzsteuer.
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Energiepreise

Grundentgelt pro Jahr Arbeitspreis pro kWh

Euro netto Euro brutto3) Cent netto1) Cent brutto3)

Baustrom 24 30,00 36,00 21,3000 25,5600

Leistungspreis pro kW und Jahr Arbeitspreis pro kWh

Euro netto Euro brutto3) Cent netto1) Cent brutto3)

Baustrom Leistung 24 13,50 16,20 20,5000 24,6000

Gesamtpreise

pro Jahr pro kWh

Euro netto2) Euro brutto3) Cent netto2) Cent brutto3)

Baustrom 24 66,00 79,20 32,2673 38,7208

Leistungspreis pro kW und Jahr pro kWh

Euro netto2) Euro brutto3) Cent netto2) Cent brutto3)

Baustrom Leistung 24 74,22 89,06 26,8623 32,2348

1)	 Im Arbeitspreis pro kWh netto sind die Kosten für die Herkunftsnachweise des zugewiesenen Ökostroms enthalten.
2)	Baustrom 24: Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte (36,00 Euro/Jahr und 10,3780 Cent/kWh), die  
	 Gebrauchsabgabe (0,4893 Cent/kWh) und die Elektrizitätsabgabe (0,1 Cent/kWh), jedoch nicht die Entgelte für Messleistungen. Alle Zuschläge, Abgaben und Steuern 
	 gelten für die Netzebene 7 im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH.
	 Baustrom Leistung 24: Das Preismodell mit Leistungsmessung. Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte
	 (60,72 Euro/kW/Jahr und 5,7730 Cent/kWh), die Gebrauchsabgabe (0,4893 Cent/kWh) und die Elektrizitätsabgabe (0,1 Cent/kWh), jedoch nicht die Entgelte für
	 Messleistungen. Alle Zuschläge, Abgaben und Steuern gelten für die Netzebene 7 im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH.
3) 	Die Bruttopreise enthalten 20 % Umsatzsteuer.
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